



REF.:PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2020 - SAÚDE - SRP  
Ao  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE

RAZO SOCIAL: GOBIERNO HOSPITALAR S/A  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
INSCRIÇÃO EM REGISTRO DE PROVEDORES (R.P.): 03/15698/2019  
INSCRIÇÃO EM REGISTRO DE PROVEDORES (R.P.): 03/15698/2019  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6  
CNPJ: 06.630.486/0001-24 e INSCRIÇÃO ESTADUAL (IE S/CV): 6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 02 - DIURÉTICOS/SULFONILUREIAS E ESPASMOLÍTICOS / LAXANTES / EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ATROPINA 100MG, VALOR POR UND	AMP	1.750	ISOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 1.872,50	um real e sete centavos	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ATROPINA 0,25MG, VALOR POR UND	AMP	1.000	ISOFARMA	R\$ 0,32	R\$ 320,00	trinta e dois centavos	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
3	FUROSEMIDA 20MG/2 ML, VALOR POR UND	AMP	1.250	FARMACE	R\$ 0,29	R\$ 362,50	trinta e nove centavos	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	FUROSEMIDA 40MG/2 ML, VALOR POR UND	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	setenta e oito centavos	um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	GLICEROL 1,851G ADULTO	FRASC	2.350	GLICELEX	R\$ 1,42	R\$ 3.337,00	um real e quarenta e dois centavos	três mil, trezentos e trinta e sete reais	três mil, trezentos e trinta e sete reais
6	SMETICONA ORAL 75MG GOTAS	FRASC	750	E M 5	R\$ 1,06	R\$ 795,00	um real e seis centavos	setecentos e noventa e cinco reais	setecentos e noventa e cinco reais
7	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	UND	2.350	GLICEL	R\$ 0,68	R\$ 1.598,00	sessenta e oito centavos	um mil, quinhentos e noventa e oito reais	um mil, quinhentos e noventa e oito reais
8	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	UND	2.350	GLICEL	R\$ 0,68	R\$ 1.598,00	sessenta e oito centavos	um mil, quinhentos e noventa e oito reais	um mil, quinhentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 11.053,00									
LOTE 04 - CARDIOVASCULARES (ANTI-HIPERTENSIVO, GLICOSÍDIOS DIGITAIS), DILATADORES DE VASOS CORONARIANOS / EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CAFTORIL 125MG	COMP	1.000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 30,00	três centavos	trinta reais	trinta reais
2	CECILANIDE 0,2 MG, ML, VALOR POR UND	AMP	1.500	UNIBAO QUÍMICA	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	dois reais e dez centavos	três mil, cento e cinquenta reais	três mil, cento e cinquenta reais
3	DOPAMINA 5MG / 10ML, VALOR POR UND	AMP	2.100	HIPOLABOR	R\$ 2,52	R\$ 5.292,00	dois reais e cinquenta e dois centavos	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
4	HIDRALAZINA 20MG /1ML, VALOR POR UND.	AMP	750	CRISTALIA	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	seis reais e nenhuma centavos	cinco mil, cento e setenta e cinco reais	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
5	ISSOSORBIDA SUBLINGUAL 5MG, VALOR POR UND	COMP	1.500	SANTAL	R\$ 0,22	R\$ 330,00	vinte e dois centavos	trezentos e trinta reais	trezentos e trinta reais
6	NIEDERINA 10MG SUBLINGUAL, VALOR POR UND	CAPSELA	1.500	NEO QUÍMICA	R\$ 0,15	R\$ 225,00	quinze centavos	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$ 14.202,00									
LOTE 05 - ANTIANEMICOS, ANTICOAGULANTES, ANTIHIBIRMOLÍTICOS, FRACÇÕES DO SANGUE / EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ALBUMINA HUMANA 20%, VALOR POR UND	UND	40	BIODIN	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ENDOXAFERINA 40 MG SC INJ	AMP	75	MYLAN	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00	vinte e sete reais	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais



13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI C/ 5ML. VALOR POR UND	FRASC.	75	BLAU	R\$ 36,20	R\$ 2.715,00	trinta e seis reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e quinze reais
4	TRANEXÂMICO (ACIDO) 250MG. VALOR POR UND	CPRS	1.150	NIKKHO	R\$ 2,50	R\$ 2.875,00	dois reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5	TRANEXÂMICO (ACIDO) 50MG. VALOR POR UND	AMP	900	HIPOLABOR	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 05								
LOTE 06 - FÁRMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL ANTI-HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÓNICA, ANTIÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI-HELMINTOS E VITAMÍNICOS / EXCLUSIVO PARA ME/TEP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	RANITIDINA 50MG / 2ML. VALOR POR UND	AMP.	1.250	HYPOFARMA	R\$ 0,61	R\$ 762,50	sessenta e um centavos	setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CIMETIDINA 150 MG/ML - AMPOLA C/ 2ML CIMETIDINA 300MG INJ	AMPOLA	650	TEUITO	R\$ 1,20	R\$ 780,00	um real e vinte centavos	setecentos e oitenta reais
3	COMPLEXO B	AMP	1.150	TEUITO	R\$ 2,08	R\$ 2.392,00	dois reais e oito centavos	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
4	COMPLEXO B INJETÁVEL C/ 2ML. VALOR POR UND	COMP	650	NATULAB	R\$ 0,16	R\$ 104,00	dezesseis centavos	cento e quatro reais
5	COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL F/100 ML	AMP.	4.500	HYPOFARMA	R\$ 0,80	R\$ 3.600,00	oitenta centavos	três mil, seiscentos reais
6	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML. VALOR POR UND.	FRASCO	350	MEDQUÍMICA	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	três reais e quarenta centavos	um mil, cento e noventa reais
7	LACTULONA SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASC.	450	RIOSFARMA	R\$ 2,52	R\$ 1.134,00	dois reais e cinquenta e dois centavos	um mil, cento e trinta e quatro reais
8	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML. VALOR POR UND	FRASCO	200	LEGRAND	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	dois reais e vinte e seis centavos	dois mil e cinquenta e dois reais
9	LEVOFLOXACINO 500MG INJ.	AMP	225	LEGRAND	R\$ 11,20	R\$ 2.520,00	onze reais e vinte centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
10	METOCLOPRAMIDA GTS. 4MG/ML - GOTAS	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 19,58	R\$ 5.874,00	dezoove reais e cinquenta e oito centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais
11	OMEPRAZOL 40MG. INJETÁVEL	FRASCO	650	MARJOL	R\$ 0,71	R\$ 461,50	setenta e um centavos	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
12	PROTOVIT 20 ML GOTAS. VALOR POR UND	AMP	325	BLAU	R\$ 27,45	R\$ 8.921,25	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	oito mil, novecentos e vinte e um reais e cinco centavos
13	RANITIDINA 25MG INJ 2ML	FRASC.	125	BAYER	R\$ 13,12	R\$ 1.640,00	treze reais e doze centavos	um mil, seiscentos e quarenta reais
14	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMP	2.575	HYPOFARMA	R\$ 0,71	R\$ 1.828,25	setenta e um centavos	um mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinco centavos
15	VITAMINA C 500 MG / 5ML. VALOR POR UND	AMPOLA	250	HYPOFARMA	R\$ 0,76	R\$ 190,00	setenta e seis centavos	cento e noventa reais
16	VITAMINA C COMPRIMIDO	AMP	1.400	FARMACE	R\$ 0,65	R\$ 910,00	sessenta e cinco centavos	noventa e dez reais
17	VITAMINA C GOTAS	AMP	1.250	NATULAB	R\$ 0,20	R\$ 250,00	vinte centavos	duzentos e cinquenta reais
18	VITAMINA K JM. VALOR POR UND	FRASCO	750	NATULAB	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00	três reais e sessenta e dois centavos	dois mil, setecentos e quinze reais
19	VITAMINA K IV. VALOR POR UND	AMP	2.250	HIPOLABOR	R\$ 1,61	R\$ 3.622,50	um real e sessenta e um centavos	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
20	VITAMINA K IV. VALOR POR UND	AMP	750	HIPOLABOR	R\$ 1,75	R\$ 1.312,50	um real e setenta e cinco centavos	um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACEROFILINA 25MG/5ML 120ML. PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	FRASC.	500	PRATI	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	três reais e setenta centavos	um mil, oitocentos e cinquenta reais
2	ACEROFILINA 50MG/5ML 120ML. ADULTO, VALOR POR UND	FRASC.	500	CIMED	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00	sete reais e vinte e seis centavos	três mil, seiscentos e trinta reais e seis centavos
3	AMINOFILINA 100 MG CPRS	COMP	1.950	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 136,50	sete centavos	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
4	AMINOFILINA 24MG. VALOR POR UND	AMP.	500	FARMACE	R\$ 1,27	R\$ 635,00	um real e vinte e sete centavos	seiscentos e trinta e cinco reais



2



5	AMBIODARONA 150MG	AMP	500	HIPOLABOR	R\$	3,05	R\$ 1.530,00	três reais e seis centavos	um mil, quinhentos e trinta reais
6	BROMETO DE IAPATROPIO 0,25/ML	FRASC	750	HIPOLABOR	R\$	1,45	R\$ 1.087,50	um real e quarenta e cinco centavos	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BRONOFRIDA 5MG/ML VALOR POR UND	AMP	2.250	HIPOLABOR	R\$	1,87	R\$ 4.207,50	um real e oitenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
8	BRONOFRIDA GOTAS 4MG/ML C/ 20ML VALOR POR UND	FRASC	1.750	MARJOL	R\$	1,42	R\$ 2.485,00	um real e quarenta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIATRICO, VALOR POR UND	FRASC	1.000	FARMACE	R\$	2,10	R\$ 2.100,00	dois reais e dez centavos	dois mil e cem reais
10	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO, VALOR POR UND	FRASC	1.000	FARMACE	R\$	2,40	R\$ 2.400,00	dois reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos reais
11	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	AMP	1.750	SANVAL	R\$	3,18	R\$ 5.565,00	três reais e dezto centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
12	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML, VALOR POR UND	AMP	1.250	HIPOLABOR	R\$	2,24	R\$ 2.925,00	dois reais e trinta e quatro centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
13	FEROTEROL 5 GM/ML	FRASC	1.250	HIPOLABOR	R\$	6,69	R\$ 8.362,50	seis reais e sessenta e nove centavos	oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
14	HIPOXIZINA 25MG C/30 CPRS	CX	85	NOVA QUIMICA	R\$	0,37	R\$ 31,45	trinta e sete centavos	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
15	MELOXICAM 8MG + PARAC 750 MG + CICLO 5MG + FAMOTIDINA 20 MG FR. 30 ML	FCO	225	FOBMILAR	R\$	67,50	R\$ 15.187,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	MELOXICAM 7,5 MG CX C/10 CPRS	CX	150	ZIDUIS	R\$	6,75	R\$ 1.012,50	seis reais e setenta e cinco centavos	um mil e doze reais e cinquenta centavos
17	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETAVEL	AMP	1.500	HALEX	R\$	0,52	R\$ 780,00	cinquenta e dois centavos	setecentos e oitenta reais
18	METRONIDAZOL 250 MG CX/20 CPRS	CX	462	FRATI	R\$	3,15	R\$ 1.455,30	três reais e quinze centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
19	METRONIDAZOL INJETAVEL (SOLUCAO) 0,5%, VALOR POR UND	AMP	1.250	FARMACE	R\$	3,15	R\$ 3.937,50	três reais e quinze centavos	três mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
20	METRONIDAZOL SUSP 40 MG 80 ML	FCO	260	NEO QUIMICA	R\$	4,65	R\$ 1.209,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	três reais e cinquenta centavos
21	MOREFINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$	11,25	R\$ 22.500,00	dois reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e nove reais e vinte e dois mil, quinhentos reais e quatro reais
22	PROMETAZINA 50 MG INJ 5ML	AMP	2.600	SANVAL	R\$	2,49	R\$ 6.474,00	dois reais e quarenta e nove centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
VALOR TOTAL LOTE 07									
							R\$ 89.504,25		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	PARTICIPAÇÃO		VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
					VR. UNIT.	VR. TOTAL			
1	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML, VALOR POR UND	FCO-AMP	5.500	FARMACE	R\$	0,28	R\$ 1.540,00	vinte e oito centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais
2	AGUA DESTILADA 500 ML, VALOR POR UNIDADE	FRASCO	1.250	FRESENUS	R\$	3,27	R\$ 4.087,50	três reais e vinte e sete centavos	quatro mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	CLORETO DE POTASSIO 10% AMP 10 ML, VALOR POR UNIDADE	AMPOLA	600	FARMACE	R\$	0,33	R\$ 198,00	trinta e três centavos	cento e noventa e oito reais e sessete mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	CLORETO DE POTASSIO 6% SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	3.250	PRATI	R\$	5,25	R\$ 17.062,50	cinco reais e vinte e cinco centavos	dois mil, novecentos reais
5	GLICERINA 12% 500ML	FRASC	1.250	FARMACE	R\$	7,12	R\$ 8.900,00	sete reais e doze centavos	um mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
6	GLICOSE 25% 10ML VALOR POR UND	FRASCO	2.750	FARMACE	R\$	0,39	R\$ 1.072,50	trinta e nove centavos	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
7	GLICOSE 50% 10ML VALOR POR UND	FRASCO	4.250	FARMACE	R\$	0,33	R\$ 1.402,50	trinta e três centavos	dois mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
8	GLUCONATO DE CALCIO 10%, VALOR POR UNID	FRASCO	1.600	ISOARMA	R\$	5,10	R\$ 8.160,00	cinco reais e dez centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	MANITOL 20% 500 ML	FRASCO	1.450	FRESENUS	R\$	3,50	R\$ 5.075,00	três reais e cinquenta centavos	cinco mil e sessenta e cinco reais e trinta centavos
10	MANITOL 20% 150ML	FRASC	500	FRESENUS	R\$	6,30	R\$ 3.150,00	seis reais e trinta centavos	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
11	SOLUÇÃO BETA DE GLICERINA 1,2% FRASCO 250 ML	FRASCO	1.250	SOLIMED	R\$	7,12	R\$ 8.900,00	sete reais e doze centavos	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
12	SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND	FRASCO	3.250	FRESENUS	R\$	2,25	R\$ 7.312,50	dois reais e vinte e cinco centavos	sete mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos

13



13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO, VALOR POR UND.	FRASCO	4.500	FRSENIUS	R\$	2,63	R\$ 12.735,00	dois reais e oitenta e três centavos	doze mil, setecentos e trinta e cinco reais
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:3	FRASCO	1.500	FRSENIUS	R\$	3,45	R\$ 5.175,00	três reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO 1:4	FRASCO	1.500	FRSENIUS	R\$	3,60	R\$ 5.400,00	três reais e sessenta centavos	cinco mil, quatrocentos reais
16	SORO GLICOSADO 5% 100 ML SISTEMA FECHADO VALOR POR UND.	FRASCO	3.250	FRSENIUS	R\$	2,62	R\$ 8.515,00	dois reais e sessenta e dois centavos	oitro mil, quatrocentos e quinze reais
17	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML SISTEMA FECHADO VALOR POR UND.	FRASCO	2.750	FRSENIUS	R\$	2,38	R\$ 6.545,00	dois reais e trinta e oito centavos	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
18	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA FECHADO VALOR POR UND.	FRASCO	4.000	FRSENIUS	R\$	1,22	R\$ 4.880,00	um real e vinte e dois centavos	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais
19	SORO RINGER 5MPLES 1000 ML	FRASCO	750	FRSENIUS	R\$	7,20	R\$ 5.400,00	sete reais e vinte centavos	cinco mil, quatrocentos reais
20	SORO RINGER SIMPLES 250 ML	FRASCO	5.500	FRSENIUS	R\$	3,00	R\$ 16.500,00	três reais	dezesete mil, quinhentos reais e cento e trinta e dois mil e dez reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 08									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARGIROL 10% VALOR POR UND	FRASCO	10	ALLERGAN	R\$	14,10	R\$ 141,00	quatorze reais e dez centavos	cento e quarenta e um reais
2	DACTIL OB PIFERIDOLATO ASCORBICO, ÁCIDO HESPERIDINA VALOR POR UND	COMP	250	SANOPI	R\$	0,67	R\$ 167,50	sessenta e sete centavos	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML, VALOR POR UND	AMP	100	BOLAB	R\$	3,30	R\$ 330,00	três reais e trinta centavos	trezentos e trinta reais
4	OXITOCINA INJETÁVEL 5IU/ML C/ 1ML, VALOR POR UND	AMP	350	UNIAO QUIMICA	R\$	2,04	R\$ 714,00	dois reais e quatro centavos	setecentos e quatorze reais
5	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG, VALOR POR UND	COMP	250	MARIOL	R\$	0,15	R\$ 37,50	quinze centavos	trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML, VALOR POR UND	AMP	500	ISOFARMA	R\$	4,57	R\$ 2.285,00	quatro reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 09									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FENOBARBITAL 100MG 1ML IV, VALOR POR UND	AMP	250	CRISTALIA	R\$	2,74	R\$ 685,00	dois reais e setenta e quatro centavos	seiscentos e oitenta e cinco reais
2	AMODIARONA INJ	AMP	50	HIPOLABOR	R\$	3,06	R\$ 153,00	três reais e seis centavos	cento e cinquenta e três reais
3	CINARIZINA 75MG, VALOR POR UND	COMP	1.000	NEO QUIMICA	R\$	0,37	R\$ 370,00	trinta e sete centavos	trezentos e setenta reais
4	DINAZEPAM 10 MG	COMP	1.000	CRISTALIA	R\$	0,07	R\$ 70,00	sete centavos	setenta reais
5	DIAZEPAM 5 MG	COMP	1.000	CRISTALIA	R\$	0,06	R\$ 60,00	seis centavos	noventa e cinco reais e cinco centavos
6	ETOMIDATO INJ	AMP	35	CRISTALIA	R\$	27,30	R\$ 955,50	vinte e sete reais e trinta centavos	cento e noventa reais
7	FENITOINA 100 MG	COMP	1.000	TEUTO	R\$	0,19	R\$ 190,00	dezenove centavos	cento e noventa reais
8	FENITOPINA INJ	AMP	1.000	TEUTO	R\$	3,22	R\$ 3.220,00	três reais e vinte e dois centavos	três mil, duzentos e vinte e dois reais
9	FENOBARBITAL SODICO 200MG, ML 1 ML IV/IM, VALOR POR UND.	AMP	500	CRISTALIA	R\$	2,85	R\$ 1.425,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
10	FENTANILA INJ	AMP	40	HIPOLABOR	R\$	20,25	R\$ 810,00	vinte reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e dez reais
11	HALDOL DECANATO 70,5MG/ML	AMP	2.000	UNIAO QUIMICA	R\$	10,50	R\$ 21.000,00	dez reais e cinquenta centavos	vinte e um mil reais
12	HALDOL INJETÁVEL, VALOR POR UNIDADE	AMP	1.500	UNIAO QUIMICA	R\$	2,25	R\$ 3.375,00	dois reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	KETALAR 50MG /ML (10ML), VALOR POR UND	AMP	40	CRISTALIA	R\$	127,50	R\$ 5.100,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	cinco mil e cem reais
14	MIDAZOLAM 15MG / 3ML INJ	AMP	50	HIPOLABOR	R\$	14,85	R\$ 742,50	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
15	MIDAZOLAM 50 MG / 10 ML INJ	AMP	40	HIPOLABOR	R\$	15,30	R\$ 612,00	quinze reais e trinta centavos	seiscentos e doze reais
16	MIDAZOLAM 3MG / 3ML INJ	AMP	50	UNIAO QUIMICA	R\$	18,00	R\$ 900,00	dezoito reais	noventa e cinco reais
17	MOBREINA 10MG /ML	FCO-AMP	2.500	HIPOLABOR	R\$	3,20	R\$ 8.000,00	três reais e vinte centavos	oito mil reais





18	TRAMADOL 100MG/2ML	FCO-AMP	2.750	UNILAO QUIMICA	R\$	1,71	R\$ 4.702,50	um real e setenta e um centavos	quatro mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>									
<b>LOTE 12 - ANTIEMIGRATICOS, DISSIMILICANTES - EXCLUSIVO PARA ME/EPF</b>									
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CARVAO ATIVADO C/ 1 KG. PO DE FINESSIMA TEXTURA, SEM A PRESENCA DE UMIDADE. VALOR POR UND	KG	12	SYNTH	R\$ 48,22	R\$ 578,64	quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	
2	PROSTIGMINE METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML. VALOR POR UND	AMP.	75	UNILAO QUIMICA	R\$ 1,95	R\$ 146,25	um real e noventa e cinco centavos	cento e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>									
<b>LOTE 13 - AGENTE ANTIHIBERICO / EXCLUSIVO PARA ME/EPF</b>									
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	FLORAX 100 MILHOES/ML. ADULTO. VALOR POR UND	FLACONET	250	HERRON	R\$ 6,68	R\$ 1.670,00	seis reais e sessenta e oito centavos	um mil, seiscentos e setenta reais	
2	FLORAX 50 MILHOES/ML. PEDIATRICO. VALOR POR UND	FLACONET	300	HERRON	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00	cinco reais e quarenta e tres centavos	um mil, seiscentos e vinte e nove reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>									
<b>LOTE 16 - SONDAS E TUBOS / EXCLUSIVO PARA ME/EPF</b>									
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 4 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	750	MARCK MED	R\$ 0,57	R\$ 427,50	cinquenta e sete centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	
2	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BOLA N° 4,5	UND	2	PORTEX	R\$ 142,50	R\$ 285,00	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais	
3	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BOLA N° 5,0	UND	2	PORTEX	R\$ 142,50	R\$ 285,00	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais	
4	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BOLA N° 5,5	UND	2	PORTEX	R\$ 142,50	R\$ 285,00	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais	
5	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BOLA N° 6,0	UND	2	PORTEX	R\$ 142,50	R\$ 285,00	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais	
6	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UND	100	COMFER	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	onze reais e oitenta e sete centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais	
7	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	675	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 553,50	oitenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e tres reais e cinquenta centavos	
8	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 12 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	675	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 553,50	oitenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e tres reais e cinquenta centavos	
9	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	675	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 553,50	oitenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e tres reais e cinquenta centavos	
10	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	750	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 615,00	oitenta e dois centavos	seiscentos e quinze reais	
11	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 18 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	500	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 410,00	oitenta e dois centavos	quatrocentos e dez reais	
12	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 20 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	500	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 410,00	oitenta e dois centavos	quatrocentos e dez reais	
13	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 6 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	750	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 615,00	oitenta e dois centavos	seiscentos e quinze reais	
14	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 8 EMB. PLASTICA - PRECO POR UND	UND	675	GOODCOME	R\$ 0,82	R\$ 553,50	oitenta e dois centavos	quinhentos e cinquenta e tres reais e cinquenta centavos	
15	SONDA GASTRICA N° 28 PARA REJUNSTOMIA	UND	20	CREATE	R\$ 49,00	R\$ 980,00	quarenta e nove reais	noventa e oito reais	
16	SONDA GASTRICA N° 28 PARA REJUNSTOMIA	UND	20	CREATE	R\$ 49,00	R\$ 980,00	quarenta e nove reais	noventa e oito reais	
17	SONDA KANGAROO 20 FR/20CC 6CM	UND	5	CREATE	R\$ 189,00	R\$ 945,00	cento e oitenta e nove reais	noventa e quatro e cinco reais	
18	SONDA KANGAROO 22 FR/20CC 6CM	UND	5	CREATE	R\$ 189,00	R\$ 945,00	cento e oitenta e nove reais	noventa e quatro e cinco reais	
19	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLASTICA - PRECO POR PCT	PCT	42	MARK MED	R\$ 6,50	R\$ 273,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e tres reais	



13

20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	42	MARK MED	R\$	17,40	R\$ 730,80	dezessete reais e quarenta centavos	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	42	MARK MED	R\$	6,50	R\$ 273,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e três reais
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	125	MARK MED	R\$	17,40	R\$ 2.175,00	dezessete reais e quarenta centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	74	MARK MED	R\$	6,50	R\$ 481,00	seis reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e um reais
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	74	MARK MED	R\$	17,40	R\$ 1.287,60	dezessete reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	74	MARK MED	R\$	6,50	R\$ 481,00	seis reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e um reais
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 C/ 20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	42	MARK MED	R\$	17,40	R\$ 730,80	dezessete reais e quarenta centavos	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
27	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	75	GOODCOME	R\$	6,50	R\$ 487,50	seis reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	125	GOODCOME	R\$	12,00	R\$ 1.500,00	doze reais	um mil, quinhentos reais
29	SONDA URETRAL Nº 14 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	125	GOODCOME	R\$	7,50	R\$ 937,50	sete reais e cinquenta centavos	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
30	SONDA URETRAL Nº 16 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	125	GOODCOME	R\$	12,00	R\$ 1.500,00	doze reais	um mil, quinhentos reais
31	SONDA URETRAL Nº 18 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	75	GOODCOME	R\$	7,50	R\$ 562,50	sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
32	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	75	GOODCOME	R\$	15,75	R\$ 1.181,25	quinze reais e setenta e cinco centavos	um mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
33	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 20 UND - EMB. PLÁSTICA - PREÇO POR PCT	PCT	75	GOODCOME	R\$	7,50	R\$ 562,50	sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 05CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 14 - PREÇO POR UND	UND	100	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
35	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 10 - PREÇO POR UND	UND	75	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 241,50	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
36	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 12 - PREÇO POR UND	UND	75	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 241,50	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
37	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16 - PREÇO POR UND	UND	75	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 241,50	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
38	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18 - PREÇO POR UND	UND	75	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 241,50	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
39	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20 - PREÇO POR UND	UND	100	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 322,00	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e vinte e dois reais
40	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 030CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 8 - PREÇO POR UND	UND	75	TOP MED	R\$	3,22	R\$ 241,50	três reais e vinte e dois centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
41	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0	UND	35	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 178,50	cinco reais e dez centavos	cento e setenta e oito reais e cinco centavos
42	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
43	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 3,5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
44	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
45	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 4,5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos



2





3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. POR EXTENSO / EXCLUSIVO PARA MEZEP		VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
					VR. UNIT.	VR. TOTAL		
46	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 5.0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
47	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 5.5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
48	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 6.0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
49	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 6.5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
50	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 7.0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 7.5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 8.0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 8.5	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO CALIBRE Nº 9.0	UND	75	TOP MED	R\$	5,10	R\$ 382,50	cinco reais e dez centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2.5	UND	35	SOLIDOR	R\$	1,85	R\$ 64,75	um real e sessenta e cinco centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.5	UND	35	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 57,75	um real e sessenta e cinco centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.5	UND	50	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 82,50	um real e sessenta e cinco centavos
60	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5	UND	35	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 57,75	um real e sessenta e cinco centavos
62	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
63	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.5	UND	35	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 57,75	um real e sessenta e cinco centavos
64	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
65	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.5	UND	65	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 107,25	um real e sessenta e cinco centavos
66	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8.0	UND	65	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 302,25	quatro reais e sessenta e cinco centavos
67	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8.5	UND	60	SOLIDOR	R\$	1,65	R\$ 99,00	um real e sessenta e cinco centavos
68	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9.0	UND	35	SOLIDOR	R\$	4,65	R\$ 162,75	quatro reais e sessenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 16</b>							R\$ 32.832,95	
<b>LOTE 21 - MATERIAS MEDICO HOSPITALARES / EXCLUSIVO PARA MEZEP</b>								
1	COLAR CERVICAL ADULTO, TAMANHO G	UND	75	PERFIMED	R\$	12,00	R\$ 900,00	doze reais
2	COLAR CERVICAL ADULTO, TAMANHO M	UND	25	PERFIMED	R\$	10,62	R\$ 265,50	dez reais e sessenta e dois centavos
3	COLAR CERVICAL ADULTO, TAMANHO P	UND	25	PERFIMED	R\$	10,50	R\$ 262,50	dez reais e cinquenta centavos
4	COLAR CERVICAL INFANTIL, TAMANHO G	UND	25	PERFIMED	R\$	10,50	R\$ 262,50	dez reais e cinquenta centavos
5	COLAR CERVICAL INFANTIL, TAMANHO M	UND	25	PERFIMED	R\$	10,50	R\$ 262,50	dez reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6	COLAR CERVICAL INFANTIL, TAMANHO P	UND	25	PERFIMED	R\$ 10,50	R\$ 262,50	dez reais e cinquenta centavos	dozentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA BRANCO LONGO, FIXO	UND	10	MEDIX	R\$ 21,00	R\$ 210,00	vinete e um reais	duzentos e dez reais
8	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PERNAS LONGO E FIXO	UND	10	MEDIX	R\$ 33,00	R\$ 330,00	trinta e três reais	cento e dez reais
9	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PUNHO	UND	10	MEDIX	R\$ 11,00	R\$ 110,00	onze reais	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALDR TOTAL LOTE 21							R\$ 2.265,50	
LOTE 22 - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES / EXCLUSIVO PARA ME/PEP								
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLAVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VALVULA EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA DE FACIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERMITIDO.	UND	7	FOYOMED	R\$ 292,23	R\$ 2.045,61	duzentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos
2	APARELHO DE OTOSCÓPIO	UND	7	MIKATOS	R\$ 385,19	R\$ 2.696,33	trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos
3	COLCHÃO CASCA DE OVO	UND	7	LUKSPUNA	R\$ 157,50	R\$ 1.102,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
4	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR	UND	4	BIOFLORENCE	R\$ 281,25	R\$ 1.125,00	duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais
5	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR ARTICULADO 1,90X80CM	UND	21	BIOFLORENCE	R\$ 150,00	R\$ 3.150,00	cento e cinquenta reais	três mil, cento e cinquenta reais
6	ESFEGNOMANÔMETRO ADULTO	UND	22	PREMIUM	R\$ 123,75	R\$ 2.722,50	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
7	ESFEGNOMANÔMETRO ADULTO PARA ORELO	UND	25	PREMIUM	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	cem reais	dois mil, quinhentos reais
8	ESFEGNOMANÔMETRO INFANTIL	UND	37	PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 2.035,00	cinquenta e cinco reais	dois mil e trinta e cinco reais
9	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	37	PREMIUM	R\$ 56,25	R\$ 2.081,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	dois mil e oitenta e um reais e cinco centavos
10	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	17	PREMIUM	R\$ 56,25	R\$ 956,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	noventa e cinco reais e seis centavos
11	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO	UND	15	MIKATOS	R\$ 40,50	R\$ 607,50	quarenta reais e cinco centavos	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
12	LATEX PARA OXIGÊNIO	PCTE	50	LEMGRUBER	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	trinta e seis reais	um mil, oitocentos reais
13	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA - ELETRODO PRECORDEAL PEQUENO	UND	40	MIKATOS	R\$ 5,62	R\$ 224,80	cinco reais e sessenta e dois centavos	duzentos e vinte e quatro reais e dois centavos
14	FRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO MADEIRA/POLIETILENO COM CINTOS TAM M	UNID	5	MIKATOS	R\$ 6,30	R\$ 31,50	seis reais e trinta centavos	trinta e um reais e cinquenta centavos
15	REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM BOLSA AUTO INFLAVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VALVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA.	UND	10	MIKATOS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	cento e oitenta e nove reais	um mil, oitocentos e noventa reais
16	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM BOLSA AUTO INFLAVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VALVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA.	UND	7	MIKATOS	R\$ 272,25	R\$ 1.905,75	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	um mil, novecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
17	TERMOMETRO CLINICO	UNID	350	PREMIUM	R\$ 23,62	R\$ 8.267,00	vinete e três reais e sessenta e dois centavos	oitenta e dois reais e sete centavos
18	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	50	G TECH	R\$ 28,12	R\$ 1.406,00	vinete e oito reais e doze centavos	um mil, quatrocentos e seis reais e seis centavos
19	TERMOMETRO PARA CAIXA TÉCNICA	UND	57	G TECH	R\$ 45,00	R\$ 2.565,00	quarenta e cinco reais	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
20	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND	27	J PROLAB	R\$ 102,37	R\$ 2.763,99	cento e dois reais e trinta e sete centavos	dois mil, setecentos e sessenta e três reais e nove centavos
21	UMIDIFICADOR	UND	175	FOYOMED	R\$ 25,56	R\$ 4.473,00	vinete e cinco reais e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais





VALOR TOTAL LOTE 22										RS 46.348,98	quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	
LOTE 23 - PAPEIS / AMPLA PARTICIPAÇÃO										VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	PAPEL KWART PARA ESTERILIZAÇÃO COM PH DE 5 A 8, SUPERFÍCIE REGULADA, 76 X 112 CM, 80 G PAPEL DEVE SE RESISTÊNCIA FÍSICA, POUCA QUANTIDADE DE AMIDO E SEM RESÍDUOS TÓXICOS (SEGUNDO M.S.), CX/ 500 FLS	CX	75	CEIX	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00	trezentos e cinquenta reais	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais				
2	PAPEL OREPAÇO 50X50 CX C/500 UND.	CX	50	CEIX	R\$ 353,97	R\$ 17.698,50	trezentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos	trezentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos				
3	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48MM X 30MM	ROLO	75	MEDIX	R\$ 8,50	R\$ 637,50	oito reais e cinquenta centavos	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos				
LOTE 24 - MATERIAIS PARA RAIOS X / EXCLUSIVO PARA ME/EPP										RS 44.586,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	COLGADURA 35 X 43 CM EM INOX	UND	22	KONEX	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	cento e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais				
2	COLGADURA 35 X 35 CM EM INOX	UND	22	KONEX	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	cento e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais				
3	COLGADURA 18 X 24 CM EM INOX	UND	22	KONEX	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	cento e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais				
4	COLGADURA 24 X 30 CM EM INOX	UND	22	KONEX	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00	cento e dez reais	dois mil, quatrocentos e vinte reais				
5	COLGADURA 30 X 40 CM EM INOX	UND	22	KONEX	R\$ 166,36	R\$ 3.664,76	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos				
6	FILME PARA RAIOS X 18 X 24	CX	2	FUJI FILME	R\$ 63,00	R\$ 126,00	sessenta e três reais	cento e vinte e seis reais				
7	FILME PARA RAIOS X 24 X 30	CX	2	FUJI FILME	R\$ 172,80	R\$ 345,60	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos				
8	FILME PARA RAIOS X 30 X 40	CX	2	FUJI FILME	R\$ 288,00	R\$ 576,00	duzentos e oitenta e oito reais	quinhentos e setenta e seis reais				
9	FILME PARA RAIOS X 35 X 35	CX	7	FUJI FILME	R\$ 294,00	R\$ 2.058,00	duzentos e noventa e quatro reais	dois mil e cinquenta e oito reais				
10	FILME PARA RAIOS X 35 X 43	CX	7	FUJI FILME	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00	trezentos e sessenta reais	dois mil, quinhentos e vinte reais				
11	FIXADOR 20 L	GL	20	IBF	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00	cento e cinquenta e sete reais	três mil, cento e quarenta reais				
12	FIXADOR AUTOMÁTICO 38L	GL	15	IBF	R\$ 265,50	R\$ 3.982,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos				
13	REVELADO AUTOMÁTICO 38L	GL	15	IBF	R\$ 417,00	R\$ 6.255,00	quatrocentos e dezesseite reais	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais				
14	REVELADOR 20L	GL	20	D P C	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	cento e cinquenta reais	três mil reais				
VALOR TOTAL LOTE 24										RS 35.347,86	trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos	
LOTE 27 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENÇÃO BÁSICA / EXCLUSIVO PARA ME/EPP										VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	VERNIZ CAVITARIO 15 ML	FRASCO	5	F G M	R\$ 40,50	R\$ 202,50	quarenta reais e cinquenta centavos	duzentos e dois reais e cinquenta centavos				
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	SERINGA	75	MAQUIRA	R\$ 6,76	R\$ 507,00	seis reais e setenta e seis centavos	quinhentos e sete reais e oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos				
3	ADESIVO DENTINÁRIO PRIME E BOND 4ML 2.1 CX	FRASCO	155	MAQUIRA	R\$ 5,50	R\$ 852,50	cinco reais e cinquenta centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos				
4	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINAS ESMALTE E DENTINA	TUBO	35	DENTSPLY	R\$ 24,75	R\$ 866,25	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos				



5	ÁGUA DESTILADA 5 L	FRASCO	105	FORTSAN	R\$	3,50	R\$ 367,50	três reais e cinquenta centavos	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
6	ALGINATO	PCT	40	MAQUIRA	R\$	15,90	R\$ 636,00	quatorze reais e noventa centavos	seiscentos e trinta e seis reais
7	ALVIGOLEX	FRASCO	80	BIODINAMICA	R\$	33,00	R\$ 2.640,00	trinta e três reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
8	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA 2% C/ FENILEFRINA 1:1.00.000. COM 50 TUBETES	CX	15	DFL	R\$	147,00	R\$ 2.205,00	cento e quarenta e sete reais	dois mil, duzentos e cinco reais
9	ANESTÉSICO LOCAL MEPPACAÍNA 2% C/ EPINEFRINA 1:1.00.000	CX	15	DFL	R\$	172,50	R\$ 2.587,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
10	ANESTÉSICO TÓPICO COM 12G+ TUTTI-FRUITI	POTE	75	DFL	R\$	12,75	R\$ 956,25	doze reais e setenta e cinco centavos	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
11	CLOREXIDINA 2% COM 100 ML	TUBO	62	MAQUIRA	R\$	12,75	R\$ 790,50	doze reais e setenta e cinco centavos	setecentos e noventa reais e cinquenta centavos
12	COLTOSOL	POTE	40	YGGIDENT	R\$	13,00	R\$ 520,00	treze reais	quinhentos e vinte reais
13	EVIDENCIADOR DE PLACA	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$	8,85	R\$ 88,50	oito reais e oitenta e cinco centavos	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
14	FIXADOR	TUBO	10	KODAK	R\$	12,75	R\$ 127,50	doze reais e setenta e cinco centavos	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
15	GESSO ESPECIAL	PCT	12	YGGIDENT	R\$	29,85	R\$ 358,20	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
16	GESSO PEDRA	PCT	12	YGGIDENT	R\$	22,50	R\$ 270,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e setenta e sete reais
17	HEMOSTOP 10 ML	FRASCO	87	MAQUIRA	R\$	21,67	R\$ 1.885,29	vinte e um reais e sessenta e sete centavos	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (I BASE E I CATALISADOR)	TUBO	10	MAQUIRA	R\$	8,04	R\$ 80,40	oito reais e quatro centavos	oitenta reais e quarenta centavos
19	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.O	UNID	75	MAQUIRA	R\$	3,24	R\$ 243,00	três reais e vinte e quatro centavos	duzentos e quarenta e três reais
20	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	5	MAQUIRA	R\$	69,00	R\$ 345,00	sessenta e nove reais	trezentos e quarenta e cinco reais
21	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO 8 ML (RESTAURACAO)	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$	33,00	R\$ 1.650,00	trinta e três reais	um mil, seiscentos e cinquenta reais
22	IONOMERO DE VIDRO P.O. LOG. (RESTAURACAO)	FRASCO	7	MAQUIRA	R\$	33,00	R\$ 231,00	trinta e três reais	duzentos e trinta e um reais
23	AUTOPOLIMERIZAVEL IRM LIQUIDO 15 ML	FRASCO	55	BIODINAMICA	R\$	25,00	R\$ 1.375,00	vinte e cinco reais	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
24	IRM PO 38 G	FRASCO	61	WALDENT	R\$	9,27	R\$ 565,47	noze reais e vinte e sete centavos	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	PASTA PROFILATICA 90 G	BISN	25	MAQUIRA	R\$	7,29	R\$ 182,25	sete reais e vinte e nove centavos	cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
26	PEDRA-PONES 100 G	TUBO	12	MAQUIRA	R\$	8,32	R\$ 99,84	oito reais e trinta e dois centavos	noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
27	REMOVEDOR DE MANCHAS	UNID	20	BIODENTOSUL	R\$	12,00	R\$ 240,00	doze reais	quatrocentos
28	RESINA B1 14G	BISN	25	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 356,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
29	RESINA C2 14G	BISN	25	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 356,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
30	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL "FLOW" A2	BISN	40	MAQUIRA	R\$	15,00	R\$ 600,00	quinze reais	seiscentos reais
31	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 MICROHIBRIDA	BISN	20	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
32	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 MICROHIBRIDA	BISN	20	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
33	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 MICROHIBRIDA	BISN	20	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
34	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 MICROHIBRIDA	BISN	20	MAQUIRA	R\$	14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
35	REVELADOR 475 ML	TUBO	7	CARETREA	R\$	12,75	R\$ 89,25	doze reais e vinte e cinco centavos	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos



2



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
36	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL TRIPRESOL FORMALINA	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 150,00	quinze reais	cento e cinquenta reais
37		FRASCO	20	MAQUIRA	R\$ 6,75	R\$ 135,00	seis reais e setenta e cinco centavos	cento e trinta e cinco reais
38		FRASCO	20	F G M	R\$ 15,00	R\$ 300,00	quinze reais	trezentos reais
VALOR TOTAL LOTE 27							R\$ 23.999,20	noventa e nove reais e sete centavos
LOTE 28 - MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENÇÃO BÁSICA / EXCLUSIVO PARA ME/PPP								
1	AGULHA DE INSIÇÃO ENDODONTICA	UNID	50	PRO-ABE	R\$ 0,50	R\$ 25,00	cinquenta centavos	cinquenta centavos
2	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	UNID	15	LM	R\$ 22,00	R\$ 330,00	doze reais e dois reais	trezentos e trinta reais
3	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	UNID	15	LM	R\$ 22,00	R\$ 330,00	doze reais e dois reais	trezentos e trinta reais
4	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID	15	LM	R\$ 19,00	R\$ 285,00	doze reais e nove reais	duzentos e oitenta e cinco reais
5	ALVEOLOTORO	UNID	5	SLAY	R\$ 18,00	R\$ 90,00	dezoito reais	noventa reais
6	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UNID	10	LM	R\$ 5,05	R\$ 50,50	cinco reais e cinco centavos	cinquenta reais e cinquenta centavos
7	BANDEJA TAMANHO M	UNID	10	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 115,00	onze reais e cinquenta centavos	cento e quinze reais
8	BANDEJA TAMANHO P	UNID	10	FAVA	R\$ 11,00	R\$ 110,00	onze reais	cento e dez reais
9	BROCA 2500 DIAMANTADA	UNID	15	MICRODONT	R\$ 9,40	R\$ 141,00	nove reais e quarenta centavos	cento e quarenta e um reais
10	BROCA 3081 DIAMANTADA	UNID	30	MICRODONT	R\$ 9,40	R\$ 282,00	doze reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e dois reais
11	BROCA 3083 DIAMANTADA	UNID	25	MICRODONT	R\$ 9,40	R\$ 235,00	doze reais e quarenta centavos	duzentos e trinta e cinco reais
12	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UNID	25	JON	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	cinquenta reais	um mil, duzentos e cinquenta reais
13	BROCA CIRURGICA 702	UNID	10	JON	R\$ 11,50	R\$ 115,00	onze reais e cinquenta centavos	cento e quinze reais
14	BROCA CIRURGICA Nº. 06	UNID	15	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 82,50	cinco reais e cinquenta centavos	cento e quinze reais
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA 1092	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1015	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1014	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1015	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA 1016	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	UNID	25	MAILLEFER	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
21	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 1/2	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
22	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 2	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
23	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 4	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
24	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 6	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
25	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 7	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 8	UNID	20	MAILLEFER	R\$ 5,50	R\$ 110,00	cinco reais e cinquenta centavos	cento e dez reais
27	BROCA 1090 DIAMANTADA	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais
28	BROCA 1091 DIAMANTADA	UNID	25	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 47,00	um real e oitenta e oito centavos	quarenta e sete reais



2

29	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UNID	2	JON	R\$	4,50	R\$ 9,00	quatro reais e cinquenta centavos	noze reais
30	BRUNIDOR DE AMALGAMA	UNID	20	GOLGRAN	R\$	7,88	R\$ 157,60	seis reais e oitenta e oito centavos	sessenta e sete reais e sessenta centavos
31	CABO DE BISTURI N° 3	UNID	15	GOLGRAN	R\$	5,19	R\$ 77,85	dois reais e doze centavos	setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
32	CABO PARA ESPELHO	UNID	20	GOLGRAN	R\$	2,18	R\$ 43,60	dois reais e dez centavos	quarenta e três reais e sessenta centavos
33	CAIXA METÁLICA P	UNID	7	ACOROX	R\$	25,00	R\$ 175,00	vinete e cinco reais	cento e setenta e cinco reais
34	CAIXA METÁLICA TAM G	UNID	7	ACOROX	R\$	30,00	R\$ 210,00	trinta reais	duzentos e dez reais
35	CAIXAS PERFORADAS METÁLICAS TAM G	UNID	7	FAVA	R\$	151,50	R\$ 1.060,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	um mil e sessenta reais e cinquenta centavos
36	CINZEL CIRÚRGICO BIFURCADO	UNID	3	STARLET	R\$	17,00	R\$ 51,00	dezessete reais	cinquenta e um reais
37	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° 03	UNID	7	LM	R\$	35,00	R\$ 245,00	trinta e cinco reais	cinquenta e um reais
38	CURETA CIRÚRGICA	UNID	7	GOLGRAN	R\$	25,00	R\$ 175,00	vinete e cinco reais	duzentos e quarenta e cinco reais
39	CURETA DENTINA N° 17	UNID	7	GOLGRAN	R\$	17,00	R\$ 119,00	vinete e cinco reais	cento e setenta e cinco reais
40	CURETA DENTINA N° 18	UNID	7	GOLGRAN	R\$	17,00	R\$ 119,00	dezoisete reais	cento e dezasseis reais
41	CURETA DENTINA N° 19	UNID	7	GOLGRAN	R\$	17,00	R\$ 119,00	dezoisete reais	cento e dezasseis reais
42	CURETA PERIODONTAL 11-12	UNID	10	GOLGRAN	R\$	6,90	R\$ 69,00	seis reais e noventa centavos	cento e dezasseis reais
43	CURETA PERIODONTAL 13-14	UNID	10	GOLGRAN	R\$	6,90	R\$ 69,00	seis reais e noventa centavos	sessenta e nove reais
44	CURETA PERIODONTAL 5-6	UNID	10	GOLGRAN	R\$	39,00	R\$ 390,00	trinta e nove reais	sessenta e nove reais
45	CURETA PERIODONTAL 7-8	UNID	10	GOLGRAN	R\$	39,00	R\$ 390,00	trinta e nove reais	trezentos e noventa reais
46	CURETA PERIODONTAL MACONAL 13-14	UNID	10	GOLGRAN	R\$	38,00	R\$ 380,00	trinta e oito reais	trezentos e noventa reais
47	DESCALCADOR DE MOKT ESCULPIDOR 35	UNID	7	MILLENIUM	R\$	58,00	R\$ 406,00	cinquenta e oito reais	quatrocentos e seis reais
48		UNID	20	CASSIFLEX	R\$	4,70	R\$ 94,00	quatro reais e setenta centavos	noventa e quatro reais
49	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N° 1	UNID	20	LM	R\$	11,00	R\$ 220,00	onze reais	duzentos e vinte reais
50	ESPÁTULA N° 24	UNID	10	LM	R\$	7,00	R\$ 70,00	sete reais	duzentos e vinte reais
51	ESPELHO CLÍNICO N° 5	UNID	50	PHARMANOX	R\$	2,36	R\$ 118,00	dois reais e trinta e seis centavos	dois reais
52	EXPLORADOR CLÍNICO	UNID	20	GOLGRAN	R\$	37,00	R\$ 740,00	trinta e sete reais	cento e dezasseis reais
53	FÓRCEPS 01 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
54	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
55	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
56	FÓRCEPS 16 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
57	FÓRCEPS 17 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
58	FÓRCEPS 18 L ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
59	FÓRCEPS 18R ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
60	FÓRCEPS 65 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
61	FÓRCEPS 69 ADULTO	UNID	7	GOLGRAN	R\$	62,00	R\$ 434,00	sessenta e dois reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
62	GRAMPO PARA RADIOGRAFIA	UNID	5	GOLGRAN	R\$	10,00	R\$ 50,00	dez reais	quatrocentos e trinta e quatro reais
63	LIMAS 1° SEME FLEXÍVEL - 25 MM	UNID	15	MAILLEF	R\$	50,90	R\$ 763,50	cinquenta reais e novecentos e sessenta e três centavos	seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
64	LIMAS PARA OSSO	UNID	3	A B C	R\$	25,00	R\$ 75,00	vinete e cinco reais	cento e vinte e cinco reais
65	MANDRIL PALA DISCO DE LIXA (CONTRA ANGULO)	UNID	10	MICRODONT	R\$	6,50	R\$ 65,00	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e cinco reais
66	MARTELO CIRÚRGICO	UNID	1	GOLGRAN	R\$	159,00	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	cento e cinquenta e nove reais

12







2

67	PONTA DIAMANTADA DE POLIMENTO DE RESINA	UNID	12	MICRODONT	R\$	4,33	R\$ 51,96	quatro reais e trinta e três centavos	cinquenta e um reais e noventa e seis centavos
68	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1190FF	UNID	30	MICRODONT	R\$	2,10	R\$ 63,00	dois reais e dez centavos	sessenta e três reais
69	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1118FF	UNID	30	MICRODONT	R\$	2,10	R\$ 63,00	dois reais e dez centavos	sessenta e três reais
70	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168FF	UNID	30	MICRODONT	R\$	2,10	R\$ 63,00	dois reais e dez centavos	sessenta e três reais
71	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195FF	UNID	30	MICRODONT	R\$	2,10	R\$ 63,00	dois reais e dez centavos	sessenta e três reais
72	SACA-BROCA	UNID	2	KAVO	R\$	18,00	R\$ 36,00	dois reais e dez centavos	trinta e seis reais
73	SERINGA CARPITE SINDESMOTOHO	UNID	20	GOLGRAN	R\$	38,00	R\$ 760,00	trinta e oito reais	setecentos e sessenta reais
74	TESOURA CLINICA PONTA FINA (11 CM)	UNID	20	CASBIFLEX	R\$	6,80	R\$ 136,00	seis reais e oitenta centavos	cento e trinta e seis reais
75	TESOURA CLINICA PONTA FINA (11 CM)	UNID	25	GOLGRAM	R\$	30,97	R\$ 774,25	trinta reais e noventa e sete centavos	setecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
76	PINÇA CLINICA	UNID	15	FANA	R\$	2,70	R\$ 40,50	dois reais e setenta centavos	quarenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 28								R\$ 17.103,76	dezeesseis mil, cento e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
LOTE 29 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA / EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AMALGAMADOR	UNID	2	ECEL	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	setecentos e cinquenta reais	
2	AUTOCLAVE 21 LITROS	UNID	2	STERMAX	R\$	2.129,38	R\$ 4.258,76	dois mil, cento e vinte e nove reais e trinta e oito centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
3	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C	UNID	2	DENTSCLER	R\$	540,00	R\$ 1.080,00	quinhentos e quarenta reais	um mil e oitenta reais
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO (DUAS CABEÇAS)	UNID	1	DENTSCLER	R\$	2.850,00	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
5	CONTRA ANGULO	UNID	2	DENTSCLER	R\$	525,00	R\$ 1.050,00	quinhentos e vinte e cinco reais	um mil e cinquenta reais
6	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO (REFLETOR, MOCCHO, 03 SAIDAS) FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	1	GINATOS	R\$	5.400,00	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais	cinco mil, quatrocentos reais
7	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	1	ECEL	R\$	489,24	R\$ 489,24	quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos
8	MICROMOTOR	UNID	2	DENTSCLER	R\$	525,00	R\$ 1.050,00	quinhentos e vinte e cinco reais	um mil e cinquenta reais
VALOR TOTAL LOTE 29							R\$ 16.928,00	dezesseis mil, novecentos e vinte e oito reais	
LOTE 30 - MATERIAL DO LABORATORIO / EXCLUSIVO PARA ME/EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	PLACAS DE VIDRO 15 CM	UNID	50	PREVENI	R\$	0,22	R\$ 11,00	dois centavos	onze reais
2	LAFES DERMOGRAFICO AZUL	UNID	50	IMPORTEC	R\$	3,30	R\$ 165,00	três reais e trinta centavos	cento e sessenta e cinco reais
3	LAFES DERMOGRAFICO VERMELHO	UNID	50	IMPORTEC	R\$	3,30	R\$ 165,00	três reais e trinta centavos	cento e sessenta e cinco reais
4	LAMINA FOSCA SEM LAMIDAR	CX	75	SOLIDOR	R\$	5,31	R\$ 398,25	cinco reais e trinta e um centavos	trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
5	LAMINAS LISAS	CX	75	SOLIDOR	R\$	5,40	R\$ 405,00	cinco reais e quarenta centavos	quatrocentos e cinco reais
6	LAMINULAS	CX	125	LABOR IMPORT	R\$	2,70	R\$ 337,50	dois reais e setenta centavos	trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos
7	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIHIL - NEUSEN	KITS	50	LABTEST	R\$	43,50	R\$ 2.175,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais
8	PALITOS PARA CHURASCO (PARA FEZES E ESCABRO)	PCT	75	THEOTO	R\$	4,65	R\$ 348,75	quatro reais e sessenta e seis centavos	trezentos e quarenta e oito reais e sete centavos
9	SACOS PLASTICOS DE 1/2 KG	PCT	150	KOLPLAST	R\$	3,37	R\$ 505,50	três reais e trinta e sete centavos	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
10	PIPELHAS DESCARTAVEIS	UNID	1.500	ROSI ALZI	R\$	0,90	R\$ 1.350,00	noventa centavos	um mil, trezentos e cinquenta reais
11	ESTANTE PARA TUBOS	UNID	30	IMPORTEC	R\$	16,20	R\$ 486,00	dezesseis reais e vinte centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 11 - MATERIAS DE CONSUMO E PERMANENTES / AMPLIA PARTICIPAÇÃO			LOTE 30			VALOR TOTAL POR EXTENSO		
		UND	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
12	AGULHA DESCARTÁVEL A VÁCUO 25 X 8, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E ADAPTADOR. CAIXA COM 100 UNIDADES. C/ VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL	UND	1.500	SR	R\$ 0,07	R\$ 105,00	sete centavos	cento e cinco reais		
13	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO OU VIDRO COM EDTA K3E K3 VOLUME DE ASPIRAÇÃO APROXIMADO DE 4 ML, CX. COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	UND	1.500	RONI ALZI	R\$ 0,37	R\$ 555,00	trinta e sete centavos	quinhentos e cinquenta e cinco reais		
14	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO OU VIDRO COM GEL SEPARADOR VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 6 ML, CX. COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	UND	1.000	RONI ALZI	R\$ 0,48	R\$ 480,00	quarenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta reais		
15	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO OU VIDRO (TAMPA CINZA), CX. COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	UND	4.000	RONI ALZI	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	dois reais e vinte centavos	oitto mil, oitocentos reais		
16	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO OU VIDRO (TAMPA VERMELHA), CX. COM 100 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	UND	4.000	RONI ALZI	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00	quarenta e três centavos	um mil, setecentos e vinte reais		
17	COAGULOMETRO FIBRINTIMER II - BFT - II PERTENCENTE AO PARQUE TECNOLÓGICO DO HEMOCENTRO, COM ÁREA SUPERIOR EÓSCA, CVA COM APROX. 500 UNIDADE. PIPETA AUTOMÁTICA MONOCANAL DE VOLUME FIXO DE 100, UL, C/ SISTEMA DISPENSADOR DE PONTEIRA, C/ ALTO NÍVEL DE EXATIDÃO E PRECISÃO, CERTIFICADO DE QUALIDADE, COMPATIVEL COM PONTEIRA UNIVERSAL	UND	2	LABOR IMPORT	R\$ 24,30	R\$ 48,60	vinte e quatro reais e trinta centavos	quarenta e oito reais e sessenta centavos		
18	PONTEIRA EM POLIPROPILENO DESCARTÁVEL PARA PIPETA AUTOMÁTICA. APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL / QUÍMICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA VOLUME 100 A 1000 MICROLITROS. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	UND	1	KACIL	R\$ 215,65	R\$ 215,65	duzentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos		
19	SACO DE BIOSSEGURANÇA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM LACRE PARA FECHAMENTO, AUTOCLAVÁVEL A VAPOR A 125°C, PARA MATERIAL LABORATORIAL / QUÍMICO / HOSPITALAR, CAPACIDADE P/ 100 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES. COM VALIDADE, NA DATA DE ENTREGA, DE NO MÍNIMO 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	UND	25	LABOR IMPORT	R\$ 18,75	R\$ 468,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos		
20	APARELHO DE PRESSÃO DE PEDAL MERCURIO	UND	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,52	R\$ 260,00	cinquenta e dois centavos	duzentos e sessenta reais e dezoito mil reais		
1	APARELHO DE PRESSÃO DE PEDAL MERCURIO	UND	7	ACCUMED	R\$ 411,57	R\$ 2.880,99	quatrocentos e onze reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais e noventa e nove centavos		
2	APARELHO DE AEROSOL SIMPLES	UND	7	CB EMED	R\$ 126,74	R\$ 887,18	cento e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	oitocentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos		
3	ASPIRADOR DE MESA (PEQUENO)	UND	7	NS	R\$ 457,11	R\$ 3.199,77	quatrocentos e cinquenta e sete reais e onze centavos	três mil, cento e noventa e nove reais e sete centavos		
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UND	7	WELMY	R\$ 996,69	R\$ 6.976,23	novecientos e noventa e seis centavos	seis mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos		
5	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA SIMPLES ATÉ 150 KG	UND	8	WELMY	R\$ 996,46	R\$ 7.963,68	novecientos e noventa e seis centavos	sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos		
TOTAL						R\$ 19.000,00	cinquenta e dois centavos	duzentos e sessenta reais e dezoito mil reais		

FL. 946



6	BALANÇA PEDIÁTRICA MOLA - KIT AGENTE DE SAÚDE - 5 PEÇAS SENDO: 1ª PEÇA - BALANÇA PARA AGENTE DE SAÚDE - TIPO MOLA COM FABRICAÇÃO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE LIMA POLEGADA, CAPACIDADE MÁXIMA: 25 KG. DIVISÕES: 100 EM 100 G, ALTURA: 63,5 CM E PESO: 725 G. 2ª PEÇA - SUPORTE SUSPENSÓRIO COM SUPORTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. FABRICADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA. 3ª PEÇA - SUPORTE CEGONHA COM SUPORTE PARA PESAGEM DE RECÉM-NASCIDOS (0 A 2 ANOS). CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA. BOLSA PROTETORA BALANÇA TIPO MOLASUPORTES. 4ª PEÇA - BOLSA SUSPENSÓRIO), CONFECCIONADA EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. UTILIZADA POR AGENTES COMUNITÁRIOS EM SERVIÇO DE CAMPO. COMPRIMENTO: 56 CM (FORA ALÇA) E LARGURA: 15 CM. 5ª PEÇA - FITA MÉTRICA DE 150CM COM METRAGEM NAS DUAS FACES; PRÁTICA E FÁCIL DE UTILIZAR, MARCAÇÃO ESPECIAL. MATERIAL: FITA EMBORRACHADA E MEDIDA: 2 CM X 150 CM.	UND	15	IMPORTEC	R\$	356,03	R\$ 5.340,45	trezentos e cinquenta e seis reais e três centavos	cinco mil, trezentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos
7	CADEIRA DE BANHO	UND	4	DUNE	R\$	227,06	R\$ 911,44	duzentos e vinte e sete centavos	novecentos e onze reais e quarenta e quatro centavos
8	COMADRE (APARADEIRA)	UND	7	FAMI	R\$	78,32	R\$ 548,24	setenta e oito reais e trinta e dois centavos	quarenta e quatro centavos
9	COMPADRE (APARADEIRA)	UND	7	FAMI	R\$	102,53	R\$ 717,71	cento e dois reais e cinquenta e três centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
10	CONJUNTO DE MONFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN (06 MONFILAMENTOS: 0,05G; 0,2 G; 20; 4G; 10G; 300G)	UND	10	CARCI	R\$	308,75	R\$ 3.087,50	trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	setecentos e dezessete reais e setenta e um centavos
11	DETECTOR FETAL DE MESA, FUNCIONA A ENERGIA ELÉTRICA, BIVOLT 110 OU 220V, POSSUI CONTROLES REGULADORES DE VOLUME E TONALIDADE, DIMENSÕES: 60 X 170 X 250MM, COM FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, BOLSA PARA TRANSPORTE, PESO: 1,800 KG,REGISTRO M.S. DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	7	MEDPEJ	R\$	712,06	R\$ 4.984,42	setecentos e doze reais e seis centavos	três mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	ESTANTE PARA TUBOS (40 TUBOS)	UND	7	MEDPEJ	R\$	607,02	R\$ 4.249,14	seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
13	MARÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UND	6	8UPORTEC	R\$	15,90	R\$ 94,80	quinze reais e oitenta centavos	noventa e quatro reais e oitenta centavos
14	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	12	PROTEC	R\$	219,03	R\$ 2.628,36	duzentos e dezenove reais e três centavos	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
15	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	UND	25	DANNY	R\$	6,02	R\$ 150,50	seis reais e dois centavos	cento e cinquenta reais e cinquenta centavos
16	OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL	UND	8	C.B.EMED	R\$	140,98	R\$ 1.127,84	noventa e oito centavos	um mil, cento e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
17		UND	6	C.B.EMED	R\$	118,91	R\$ 713,46	cento e dezolito reais e noventa e um centavos	setecentos e treze reais e quarenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 32</b>								<b>R\$ 47.999,31</b>	<b>noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e um centavo</b>
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>								<b>R\$ 650.277,20</b>	<b>seiscentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos</b>

Valor Global da Proposta

Prazo de entrega máxima: 05 (cinco) dias  
Validade da proposta: 03 (três) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, tax. Frutos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.



Declaramos, para todos os fins de direito, que competem plenamente as responsabilidades e obrigações que nosso Preposto está em condições de assumir em nome da CEARENSE (dado).

PORTALEJO, 02. de Maio de 2008.

	<b>IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA</b>	
	RACÃO SOCIAL:	CEARENSE HOSPITALAR EIRELI
	CNPJ:	25.426.455/0001-34 (15) 3500-00
	EMPRESA:	Ilum Antônio Esteves 214 Bairro Mariposas, Fortaleza - CE
	ENDREÇO:	BARRIO DO BOSQUE, Nº 4733-5, DOMÍNGOS DO SOL, 15031-200/CE
	TELEFONE:	(85) 3500-0007
	E-MAIL:	cearensehospitalar@outlook.com
	REPRESENTANTE:	Ilum Antônio A. Rodrigues
	CPF:	888.782.851-88

*Ilum Antônio A. Rodrigues*  
 Ilum Antônio A. Rodrigues

